Rua da Bandeira, nº500|Cabral|Curitiba/PR|CEP80035-270

COMUNICADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 037 / 2025

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DO PARANÁ - IAPAR–EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICA  A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES, E DAS DATAS
SUBSEQUENTES, DO EDITAL 037/2025.

1. As datas do cronograma do Edital 037/2025 passam a ser consideradas, conforme quadro
abaixo:

Cronograma:

EVENTOS DATAS

Lançamento do edital 17/12/2025

Data limite para recebimentos das
inscrições

09/01/2026

Análise do Currículo Lattes 12 a 14/01/2026

Entrevista dos classificados 15 e 16/01/2026

Publicação do resultado A partir de 19/01/2026

2. O Edital 037/2025 foi alterado, de acordo com o novo cronograma.

Londrina, 07 de janeiro de 2026.

Diretoria de Pesquisa e Inovação